AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av.
Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 017/2020; Proc. nº
201800006001168. Abertura: 01 de abril de 2020, às 14:30h; Tipo da Licitação:

Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação do CPMG Silvio
de Castro Ribeiro, no município de Jaraguá-GO . Fonte: 100. Total Estimado: R$

559.107,12. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

     Goiânia, 13 de março de 2020.
             Leonardo de Lima Santos

    Gerente de Licitação

http://www.seduc.go.gov.br/

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 615f4f18

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 615f4f18

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600152

152

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE ADIAMENTO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o ADIAMENTO, do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
001/2020; Proc. nº 201900006056421, Edital de Licitação. Tendo em vista interesse da
Administração pública, com abertura prevista para o dia 24 de março de 2020, às
10h30min, fica adiada para o dia 27 de março de 2020, às 10h30min. Objeto Aquisição de
Material Permanente, (Microcomputadores e Ultrabook), por intermédio do Convênio nº
883958/2019, celebrado entre supracitada Secretaria e o INEP. Interessados poderão
retirar o Edital: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia-GO, 13 de março 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio do Conselho Escolar, Edital da Chamada Pública nº 002/2020 PNAE,
Proc. nº 202000006007455, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e
Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, da U. E:
C.E.Santa R. de Cássia-CRE-MORRINHOS. A Unidade Escolar estará apta a receber os
envelopes até dia 06/04/2020, abertura de Sessão Pública dia 07/04/2020. Edital pode ser
acompanhado e retirado www.educacao.go.gov.br - licitacaodamerendaescolar-Chamada
Pública da Merenda-Veja mais documentos da Chamada Pública/Consultade Editais/2020.
Informações na Gerência de Licitação. licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia-GO, 13 de março 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, sito a Av.
Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
realizará, sessão pública, do procedimento licitatório: TP nº 023/20; Proc. nº
201900063001441. Abertura: 06 de abril de 2020, 14h30; Tipo: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma do CEPI Ary Ribeiro Valadão Filho, Inhumas-GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$
772.973,66 Retire e acompanhe o Edital www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia-GO, 13 de março 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, sito a Av.
Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
realizará, sessão pública, do procedimento licitatório: TP nº 025/20; Proc. nº
201900006014188. Abertura: 07 de abril de 2020, 14h30; Tipo: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação e reforma no CEPI Dr. Sebastião Gonçalves de Almeida, Uruaçu/GO Fonte: 260.
Total Estimado: R$ R$ 303.807,68. Retire e acompanhe o Edital www.seduc.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia-GO, 13 de março 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, sito a Av.
Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
realizará, sessão pública, do procedimento licitatório: TP nº 026/20; Proc. nº
201900063001441. Abertura: 08 de abril de 2020, 09hs; Tipo: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de Reforma no CEPI Carlos Alberto de Deus, Goiânia-GO. Fonte: 260. Total
Estimado: R$ 587.049,62. Retire e acompanhe o Edital www.seduc.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia-GO, 13 de março 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 50/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 181882019. ,
publicada no D.O.U de 20/12/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
aquisição eventual e futura de material permanente - cadeiras e poltronas, conforme
especificações, detalhamentos e quantitativos fixados no Anexo I - Termo de Referência,
parte integrante do Edital. Novo Edital: 16/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Professor Carlos Cunha, Nº 3261. Calhau - SAO LUIS - MAEntrega das Propostas: a
partir de 16/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/03/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2020) 925129-00001-2020NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ref.: Processo Administrativo n° 256364/2017 - SEAP/MA; ESPÉCIE: Resenha do Terceiro
Termo Aditivo ao Convênio nº 03/2018 - SEAP/SENAC; PARTES: Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP/MA, CNPJ nº 13.127.340/0001-20, e o SER V I ÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, CNPJ n.º 03.760.035/0001-17; OBJETO: O
presente termo aditivo tem por objeto a adequação do Plano de Trabalho no tocante ao
Cronograma de Desembolso e à Relação de Cursos disponíveis, bem como a atualização de
seus preços, nos termos do Plano de Trabalho em anexo, com a consequente prorrogação
do prazo de vigência do Convênio nº 03/2018 - SENAC/SEAP para 31 de julho de 2021,
consoante permisso encampado em sua Cláusula Décima Terceira; SIGNATÁRIOS: Murilo
Andrade de Oliveira, CPF nº 976.346.386-68 - Secretário/SEAP, pela CONCEDENTE, e José
Arteiro da Silva, RG n.º 93418998-6 e CPF n.º 000.601.353-87, pela CONVENENTE. DATA DE
ASSINATURA: Em 04 de março de 2020 as partes assinaram o presente Termo Aditivo.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processo nº 38145/2020/SES
Objeto: "Aquisição de seringas e agulhas descartáveis para aplicação de vacinas

em ação de imunização de rotina e campanhas nos 217 sistemas municipais de saúde";
Abertura: 27/03/2020 às 10:00hs (horário de Brasília); Local: Site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Comissão Setorial Permanente de
Licitação - CSL, localizado na Av. Professor Carlos Cunha, s/n, Jaracaty, CEP: 65.076-820 São
Luís/MA; E-mail:csl@saude.ma.gov.br; Fones: (98) 31985558 e 31985559.

São Luís - MA, 10 de março de 2020.
ANA NÍSIA VÉRAS FERREIRA LIMA CUTRIM

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Base legal art. 62, § 2º, Lei Federal 8.666/93, Processo Nº 3051002000133/2019 e
305100200003/2020 - SEI/MG Nº 3050.01.0000145/2019-10 - Objeto: reagentes para
laboratório - Contratante: EPAMIG, contratados: Empresa Multiplier Distribuidora Eirelli-
EPP - AFS NºS 165,166,167,119,193 e 164 - ano 2020 no valor total de R$88.386,62 e
empresa Log Lab Comércio de Produtos de Laboratório Ltda - AFS Nº 359 - ano 2020 no
valor total de R$9.574,90.

EXTRATO DE CONTRATO

Base legal art. 62, § 2º, Lei Federal 8.666/93, Processo Nº 3051002000146/2019 - SEI/MG
Nº 3050.01.0000189/2019-83 - Objeto: vidrarias para laboratório - Contratante: EPAMIG,
contratados: Empresa Log Lab Produtos para Laboratório Ltda - AFS NºS 169,171,172,173,
e 196 - ano 2020 no valor total de R$6.979,30; empresa Fast Bio Comercial Eirelli-EPP - AFS
NºS 183,184,185,186,187,188,190,191,192,195,177,178,179,181,182, E 200 - ANO 2020 no
valor total de R$50.417,06; Empresa Certilab Produtos e Serviços pra Laboratório Ltda - AFS
NºS 174 e 175 - ano 2020 no valor total de R$6.519,00; Empresa Millenium Comércio
Serviços Ltda - AF Nº 194 - ano 2020 no valor total de R$3.840,24.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
COTEP Nº 31/2020

O Diretor de Administração e Finanças da EPAMIG, designado pela portaria nº
6957 de 16/09/2019, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do processo
número 305100200031/2020, para Analises Laboratoriais EPAMIG Sul e Sudeste - convênio
EMBRAPA CAFÉ 2013 - nº SICONV 793.702/13. Adjudicando as Empresa(s) Lote 01:
Laboratório Analises de Solo Viçosa Ltda-ME - 22.392.450/001-00, no valor de R$ 304,00;
Lote 02: Fundação de Apoio a Tecnologia Cafeeira - 04.420.652/0001-36, no valor de R$
12.964,00; Lote 03 - Ap Lomeu - ME - 09.371.163/0001-55, no valor de R$ 3.276,00; Lote
04 - deserto. Ratificado em 13/03/2020.

IZABEL REGINA DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
COTEP Nº 305100200005/20250

Objeto: Suprimentos para informática. O Diretor de Administração e Finanças
da EPAMIG Sr. Leonardo Brumano Kalil, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do processo licitatório em referência com o seguinte resultado: Empresa vencedora
Distribuidora Peres & Araújo Ltda-ME - CNPJ nº 21.641.059/0001-39 no valor total de
R$18.613,30. Ratificado em 10/03/2020.

ANA LÚCIA SILVA DE MIRANDA
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO

DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Processo: 2019/114351
Objeto: A Continuação da Construção da Obra do Centro de Recuperação

Regional no Município de São Felix do Xingu/Pa. Responsável pelo certame Responsável
pelo certame Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues Local de abertura:
www.comprasnet.gov.br

Data de abertura: 08/08/2019 Hora da Abertura: 09h (Horário de Brasília)
Orçamento: Programa de Trabalho: 52.201 03.421.1425.7564 Natureza da Despesa: 449051
Fonte do Recurso: 0660/6101 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. A contar
de 03.07.2019

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html